PART
II.
in the due execution hereof, as they tender Our Pleasure, and will answer to the contrary at their perils.

In Witness whereof, &c. Witness the King and Queen, at Greenwich, the 29th day of December.

Per Regem et Reginam.

NUMBER XXIX.

Cromwell's Commission, to be Lord-Vicegerent, in all Ecclesiastical Causes.

Cotton
Libr.
Cleop.
F. 2.

HENRICUS Octavus, Dei Gratia, Angliæ et Franciæ, Rex, Fidei Defensor, Dominus Hiberniæ ac in Terris Supremum totius Ecclesiæ Anglicanæ sub Christo Caput, dilectis nobis A. B. C. D. Salutem. In terris, supremam Ecclesiæ Anglicanæ sub Christo Auctoritatem, etsi Regiæ Nostræ dignitati, ut præcellenti, jam inde ab adepto primum divina disponente gratia, hujus Regni nostri Angliæ Sceptro, jure nobis competierit, nunc denuo exercere quodam modo impellimur; nempe quum hi, qui curam illius et regimen sibi potissimum arrogabant, suis potius ipsorum privatis commodis, quam publicæ illius salutis, aut compendio consulentes, eam tandem eo calamitatis, tum nimia licentia et in Officiis eis commissis oscitantia, tum suis malis exemplis devenire passi sunt, ut non ab re metuendum sit, ne illam Christus nunc suam non agnoscat sponsam. Quamobrem nostræ Regiæ excellentiæ, cui prima et suprema post Deum Auctoritas in quoscunq; hujus Regni nostri incolas, nullo sexus, ætatis, ordinis aut conditionis habito discrimine, sacro testante eloquio, cœlitus demandata est, ex muneris hujusmodi debito potissimum incumbit, dictam Ecclesiam vitiorum vepribus, quantum cum Deo possumus, purgare, et virtutum seminibus et plantis conserere. Porro cum hi, qui in eadem de cæteris antehac censuram sibi vindicabant, de se vero nullam a quovis mortalium haberi sustinebant, tum aliis hominibus plura indies corrigenda committant, tum ex eorum corruptis moribus majori præ cæteris sunt plebi offendiculo; ut non immerito iidem et bonorum omnium, si boni,

et malorum omnium, si contra certissimi sint Authores: BOOK
II.
 Ab his igitur veluti fonte et scaturigine ad universalem hujus Regni nostri et Ecclesiæ Anglicanæ reformationem jure auspicandum esse duximus, haud vanam spem habentes, quod, fonte primitus purgato, purus deinde et limpidus decurret rivus. Cæterum quia ad singula hujus Regni nostri loca pro præmissis exequendis nos ipsi personaliter obire non valemus, alios quorum Vicaria fide freti munus hujusmodi veluti per ministros exequamur, qui quum vices nostras in ea parte suppleant, in partem solitudinis adstitimus et vocamus. Cum itaque nos alias prædilectum nobis Thomam Cromwell Secretarium nostrum primum, et Rotulorum nostrorum Magistrum sive custodem, Nostrum, ad Causas Ecclesiasticas quascunq; nostra Autoritate uti supremi capitis dictæ Ecclesiæ Anglicanæ quomodolibet tractand. seu ventiland. atq; ad exercend. expediend. et exercend. omnem et omnimodam jurisdictionem, Authoritatem, sive potestatem Ecclesiasticam, quæ nobis tanquam supremo capiti hujusmodi competit, aut quovismodo competere possit, aut debeat, ubilibet infra Regnum nostrum, Angliæ et loca quæcunq; nobis subjecta, Vicem gerentem, Vicarium Generalem, ac Commissarium specialem et principalem, cum potestate alium vel alios Commissarium sive Commissarios ad præmissa, vel eorum aliqua ordinanda et deputanda, per alias literas nostras Patentes, sigillo nostro majori communitas, constituerimus, deputaverimus et ordinaverimus, prout ex tenore literarum nostrarum hujusmodi plenius liquet. Quia tamen et ipse nostris et totius hujus Regni nostri negotiis præpeditus existit, quominus præmissa personaliter obire et exequi possit; Idem Thomas Cromwell Vicem gerens, Vicarius generalis et Officialis principalis noster hujusmodi, vos A. B. C. D. prelibatos ad infra-scripta omnia et singula vice et nomine nostris exequenda Commissarios nostros deputaverit, ordinaverit et constituerit; Nos igitur deputationem, ordinationem, et constitutionem hujusmodi ratam et gratam habentes, ad visitandum tam in Capite quam in Membris, de tam plena, quam vacante, quoties, et quando vobis opportunum visum fuerit, omnes et singulas Ecclesias, etiam Metropolitanas, Cathedrales et Collegiatas, Hospitalia quæque et Monasteria, tam Virorum

PART
II.

quam Mulierum, Prioratas, Preceptorias, Dignitates, Officia, Domos et Lōca alia Ecclesiastica, tam Scholāria quam Regularia, exempta et non exempta, quæcunque infra Regnum nostrum Angliæ, et Provincias, Civitates, Terras, Dominia et Loca nobis Subjecta, ubicunque sita seu constituta, cujuscunque Dignitatis, Prærogativæ, Ordinis, Regulæ sive conditionis existant: deque statu et conditione eorundem tam in Spiritualibus quam in Temporalibus, necnon vita, moribus et conversatione, tam Præsidentium sive Prælatorum eorundem quocunque nomine et dignitate, etiamsi Archiepiscopali vel Episcopali, præfulgeant, quam aliarum personarum in eis degentium quarumcunque, inquirendum et inquirendum. Ac illos quos in ea parte curiosos vel culpabiles fore compereritis, pro modo culpæ hujusmodi corrigendi, puniendi et coercendi; ac si delicti qualitas poposcerit, officiis sive beneficiis suis pro tempore vel in perpetuum privandi et amovendi, vel ad tempus ab eisdem suspendendi: fructus quoque, redditus et proventus Ecclesiarum et Locorum hujusmodi, si videbitur, sequestrandos, ac sub salvo et tuto sequestro custodiri faciendos, atque mandando sequestrumque hujusmodi relaxandum ac computum calculum et rationem, de receptis et collectis per sequestratos hujusmodi tempore sequestri, et de administratione per eosdem exigenda et recipienda, ac bene et fideliter computantes quietando et liberando deque statu dictarum Ecclesiarum et Locorum tempore visitationis hujusmodi, annotationem, necnon de bonis rebus et localibus eorundem inventaria faciendi et exigenda.

Statuta insuper, Ordinationes et Injunctiones particulares et generales pro bona et laudabili conservatione, seu reformatione personarum, locorum et ordinum prædictorum, juxta rei exigentiam, Auctoritate nostra faciendo et imponendo: pænasque convenientes in earum violatores infligendas et irrogandas, Synodosque, Capitula et Convocationes, tam speciales quam generales pro præmissis vel aliis causis, et rationibus quibuscunque, quoties et quando et ubicunque vobis visum fuerit magis expedire nomine et auctoritate nostris concedendos et convocandos ac eas et ea celebranda continuanda et proroganda. Clerumq; et Populum ad Synodos et capitula hujusmodi convocando et congregando ac Synodis capituli, et congregationibus

hujusmodi interessendo et præsidendo eaque inibi statuendo et ordinando quæ pro reformatione vel emendatione locorum, personarum et ordinum prædictorum visa fuerint quomodolibet expedire. Dictasque Ecclesias, loca et personas modis omnibus, quibus melius et efficacius valeatis ad statum honestiorem, probatioresque vivendi mores, reducendo et reponendo. Crimina quoque, excessus, et delicta quorumcunque subditorum nostrorum juxta comperta et detecta quæcunque debite reformando, corrigendo et puniendo. Quoscunq; insuper subditos nostros, pro præmissis vel quibuscunque aliis causis ad forum Ecclesiasticum quomodolibet spectantibus et pertinentibus, undecunque et quacunque infra hoc nostrum Angliæ Regnum vobis videbitur melius expedire, ad vos et coram vobis citando et evocando: contumacesq; et rebelles, tam per censuras et pœnas Ecclesiasticas, quam per mulctarum impositionem ac alia juris hujus Regni nostri remedia coercendo et puniendo. Causasq; et negotia Ecclesiastica hujusmodi cognoscendo, examinando ac sine debito terminando: et subditos hujusmodi rei per vos judicatæ stare et acquiescere cogendo et compellendo. Resignationes insuper sive cessiones Ecclesiarum, seu locorum et quascunq; quorumcunq; prædictorum factas sive faciendas recipiendo et admittendo. Ecclesiasq; et loca resignata, Vacantia, et pro vacantibus habenda fore pronuntiando et declarando: Licentiasq; ad tractandum et communicandum et concludendum de et super pensionibus et fructibus et emolumentis, necnon dictarum Ecclesiarum et locorum commissorum assignando: necnon de et super, quacunque permutatione fienda quibuscunq; personis idoneis id petentibus concedendo. Pensionesque annuas congruas et moderatas, resignantibus hujusmodi, assignando et limitando: Ecclesiasq; et loca prædicta de et super pensionum hujusmodi solutione et præstatione onerando et obligando, ac decreta et summas in ea parte necessarias seu requisitas ferendas et promulgandas.